RESOL. LII.

An qui fuit Absolutus virtute Bullæ Cruciatæ sine illa mentione, & intentione referuatorum, tam ex parte sua, quam ex parte Confessarij, licet remaneat absolutionis peccatis referuatis oblitus, an etiam remaneat liber de obligatione postea confitendi illa peccata referente legitimo Superiori, si amplius non habeat Bullam Cruciatæ, vel an patet absoluvi a quocumque Confessario? Idem dicendum est, propterea in Iubilei. Et notandum, quod si aliquis excommunicatus excommunicatione exigente satisfactionem patit, oblitus est confiteri hanc censuram, per generalem absolutionem, quia datur ad cancellam, non manet absolutionis à tali censura. Ex p. 1. tr. Ref. 19.

§. 1. Respondent aliqui negatiuè: potest enim refutationem collatam à legitimo Confessario, facultatem referuatorum habent, sed per absolutionem datur à Confessario qui cognitionem habuit peccati referenti, vel qui de habuit intentionem auferendi quacumque referuacionem. Et ratio est: quia quando Superior, qui habebat facultatem super referuata, non habuit intentionem aliam, quam communem, ministrandi Sacramentum, nihil aliud efficit, quam aliis Sacerdos, qui non intendit auferre referuacionem. Alias ex opposita sententia sequeretur, quod si Pœnitentiariis, aut Religiosis mendicibus habebitibus multa priuilegia, aut superiori in sua Religione, vel &c. Con-

Confessio electo priuilegio nostræ Bullæ Cruciatæ, confiteretur peccata communia, & non confiteretur peccatum referatum quod habeat ex obliuione, iam numerus liber ab obligatione illius, vt deinceps iam est commune peccatum, sine obligatione confitendi legimus Confessario habente potestatem super referatum. Sed hoc videtur absurdum. Ergo, &c. Et ita docet Valentinus p. tom. 4. q. 9. art. 3. dub. 5. Suarez etiam in 3. p. tom. 4. q. 9. art. 3. dub. 5. Suarez etiam in 3. p. tom. 4. q. 9. art. 3. dub. 5. Bonacina de Sacram. disp. 5. p. 5. n. 5. & alii.

2.

At,

his

minime

suffragantibus,

puto contrariam sententiam esse probabilem, & tutam in praxi. Et ita docet Cominch de Sacram. disp. 8 dub. 11. num. 98. vbi sic afferit: [L]iter talis penitens explicitè non petat absolutionem referaturum; censetur tamen interpretatione petere: quia venit ad Confessionem, vt quantum potest, a peccatis omnibus liberetur. & si ei occurreret se habere aliqua peccata referuaria, omnino poteret referationem tolli: quare Confessarius censetur sic, & nunc velle cum abolire a peccatis, quibus licet potest & consequenter tollere referuatio- nem. Ita Cominch. Et idem docet Mollesius in sam. 1. part. Sum. lib. 1. cap. 14. Mollesius, Nugus, Reginaldus, & Ludowicus à Cruce. Quod non solum intelligunt, quando penitens poscit à Confessario, vt ipsum absoluat a referuatis, si forte ea commisit, sed quando nullam facit mentionem referuatorum, nam quando id poscit, clarior & communior est assertio, & eam sectatur cum Patre Suario, & Bonacina, P. Franciscus Bardi in Bull. part. 2. tract. 6. cap. 1. sct. 12. num. 106.

3. Asus est practicabilis: nam confitetur quis durante Bulla sua peccata, & obliuiscitur referuitorum; expirat Bulla: an postea virtute illius iam transacta possit a referuatis absolvi, itavit referuatio veri, cuius fuerit ablata per illam examinamus. Posse, tradidi in primæ not. superioribus dispt. 23. a numero 25. vbi plures casus concernentes tractauit. Et huius sententiae sunt Megasilius 1. part. Sum. lib. 1. cap. 14. Mollesius, Nugus, Reginaldus, & Ludowicus à Cruce. Quod non solum intelligunt, quando penitens poscit à Confessario, vt ipsum absoluat a referuatis, si forte ea commisit, sed quando nullam facit mentionem referuatorum, nam quando id poscit, clarior & communior est assertio, & eam sectatur cum Patre Suario, & Bonacina, P. Franciscus Bardi in Bull. part. 2. tract. 6. cap. 1. sct. 12. num. 106.

2. Ceterum, quando penitens nullam facit mentionem referuatorum sequitur opinionem oppositam ipse Pater Bardi ibidem num. 103. Mouetur: quia absolutio eam efficaciam habet quam recipit ab intentione Confessarij; sed huius intentio neque explicite, neque simpliciter tendit ad referuata, quippe nulla praecessit neque confusa notitia de referuatis, sed solum de non referuatis, & intentio *absoluendi* mensuratur à praedicti notitia: ergo referuatio non tollitur à peccatis oblitis, & ignoratis.

3. Et nominatum contra me negatiuam sententiam docet Pater Bardi in Bulla Cruciatæ part. 2. tract. 6. cap. 1. sct. 12. quia absolutio cum eam efficaciam habeat, quam recipit ab intentione confessarij absoluens, nequit operari ultra intentionem à qua procedit, proinde si intentio Sacerdotis, neque explicite, neque implicitè se extendat ad peccata referuata referuatio nequaquam deciner potest.

4. Sed dices, dum confessarius absolutionem confert virtute Bullæ, impossibile est vt saltem implicitè intentionem non habeat absoluendi quantum potest, atque adeo intentionem tollendi referuationem; si forte penitens innodus peccatis referuatis inueniatur.

Respondeo, id non esse impossibile: quia si penitens in confessione nullum proponit calum referuatum, neque petit à confessario absolutionem generalem a referuatis ad cautelam, si forte in aliquod peccatum referatum sit lapsus, de quo notitiam non habeat, nullus in confessario, & penitente reperitur actus, in quo saltem implicitè inuoluitur illa virtutalis, & interpretativa intentio, de qua supra egimus, & quia ad minus est necesse est ad tollendam referuationem ab oblitis, & ignoratis: quia voluntas absoluendi, vt sic, non includit voluntatem absoluendi à referuatis; & patet: quia si nulla neque particularis, neque generalis, & confusa praecessit cognitione referuatorum, sed solum notitia de illis peccatis non referuatis, que hic, & nunc penitens in confessione manifestat, voluntas, seu intentio absoluendi, que sequitur ex tali notitia, & ab illa mensuratur nequit esse voluntas, & intentio absoluendi à referuatis, atque adeo absoluenda per se habet, ac illa quæ impenderetur à Confessario.

RESOL. LIII.

An habens Bullam Cruciatæ, si confitetur nullam faciens mentionem referuatorum, adhuc definit res referuatio?

Et quid maxime de peccatis referuatis oblitis? Ex p. 12. tr. 2. & M. sc. 2. Ref. 39.

5. 1. **C**asus est practicabilis: nam confitetur quis durante Bulla sua peccata, & obliuiscitur referuitorum; expirat Bulla: an postea virtute illius iam transacta possit a referuatis absolviri, itavit referuatio veri, cuius fuerit ablata per illam examinamus. Posse, tradidi in primæ not. superioribus dispt. 23. a numero 25. vbi plures casus concernentes tractauit. Et huius sententiae sunt Megasilius 1. part. Sum. lib. 1. cap. 14. Mollesius, Nugus, Reginaldus, & Ludowicus à Cruce. Quod non solum intelligunt, quando penitens poscit à Confessario, vt ipsum absoluat a referuatis, si forte ea commisit, sed quando nullam facit mentionem referuatorum, nam quando id poscit, clarior & communior est assertio, & eam sectatur cum Patre Suario, & Bonacina, P. Franciscus Bardi in Bull. part. 2. tract. 6. cap. 1. sct. 12. num. 106.

2. Ceterum, quando penitens nullam facit mentionem referuatorum sequitur opinionem oppositam ipse Pater Bardi ibidem num. 103. Mouetur: quia absolutio eam efficaciam habet quam recipit ab intentione Confessarij; sed huius intentio neque explicite, neque simpliciter tendit ad referuata, quippe nulla praecessit neque confusa notitia de referuatis, sed solum de non referuatis, & intentio *absoluendi* mensuratur à praedicti notitia: ergo referuatio non tollitur à peccatis oblitis, & ignoratis.

3. Et nominatum contra me negatiuam sententiam docet Pater Bardi in Bulla Cruciatæ part. 2. tract. 6. cap. 1. sct. 12. quia absolutio cum eam efficaciam habeat, quam recipit ab intentione confessarij absoluens, nequit operari ultra intentionem à qua procedit, proinde si intentio Sacerdotis, neque explicite, neque implicitè se extendat ad peccata referuata referuatio nequaquam deciner potest.

4. Sed dices, dum confessarius absolutionem confert virtute Bullæ, impossibile est vt saltem implicitè intentionem non habeat absoluendi quantum potest, atque adeo intentionem tollendi referuationem; si forte penitens innodus peccatis referuatis inueniatur.

Respondeo, id non esse impossibile: quia si penitens in confessione nullum proponit calum referuatum, neque petit à confessario absolutionem generalem a referuatis ad cautelam, si forte in aliquod peccatum referatum sit lapsus, de quo notitiam non habeat, nullus in confessario, & penitente reperitur actus, in quo saltem implicitè inuoluitur illa virtutalis, & interpretativa intentio, de qua supra egimus, & quia ad minus est necesse est ad tollendam referuationem ab oblitis, & ignoratis: quia voluntas absoluendi, vt sic, non includit voluntatem absoluendi à referuatis; & patet: quia si nulla neque particularis, neque generalis, & confusa praecessit cognitione referuatorum, sed solum notitia de illis peccatis non referuatis, que hic, & nunc penitens in confessione manifestat, voluntas, seu intentio absoluendi, que sequitur ex tali notitia, & ab illa mensuratur nequit esse voluntas, & intentio absoluendi à referuatis, atque adeo absoluenda per se habet, ac illa quæ impenderetur à Confessario.